

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº17/2021/FCCM
PROCESSO Nº 23.514/2021-PM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2021-CEL/FCCM -

A FUNDAÇÃO DA CULTURA DE MARABÁ - FCCM, com sede na Folha 31, Quadra Especial Lote 01, Nova Marabá, CEP: 68.508-970, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.936.439/0001-63, devidamente representada pela **Presidente Vanda Régia Américo Gomes**, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 1.214.272 SSP/SP, e CPF no 122.396.622-34 residente e domiciliada à Trav. Do Hospital, 453, s/nº, Bairro Velha Marabá, Município de Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFOMÁTICA EIRELLI EPP** CNPJ Nº 08.255.726/0001-87, folha 32, Quadra 11, LT 01A, representada por **Raquel de Oliveira Miranda**, brasileira, portador da RG nº 1482990, CPF 319.589.071-20, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte

Valor total dos itens **R\$ 109.465,90** (cento e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)

Planilha de média - LOTE 01 - ampla participação			PONTO INFO	
Item	Descrição do item	Quant.	MARCA / MODELO	Preço Unit. Valor
1	Teclado UBS Slim ABNT2	94	Teclado UBS Slim ABNT2 MARCA/FABRICANTE: MAXPRINT MODELO: USB	59,00 5.546,00
2	Teclado USB sem fio ABNT2	130	Teclado USB sem fio ABNT2 MARCA/FABRICANTE: MAXPRINT MODELO: ARTECK SEM FIO	119,00 15.470,00
5	Microfone MIC-05 Plug 3,5mm para câmera.	11	Microfone MIC-05 Plug 3,5mm para câmera. MARCA/FABRICANTE: MAUMEN MODELO: MIC 05	214,00 2.354,00
6	Tripé universal 1,80M câmera canon	7	Tripé universal 1,80M câmera canon MARCA/FABRICANTE: UNIVERSAL MODELO: BOX 7	395,00 2.765,00
7	HD interno Notebook 1tb	4	HD interno Notebook 1tb MARCA/FABRICANTE: SEAGATE MODELO: 1TB	389,00 1.556,00
8	HD Interno Desktop 2tb	4	HD Interno Desktop 2tb MARCA/FABRICANTE: SEAGATE MODELO: 2TB	449,00 1.796,00
11	HD Externo 1 TB	4	HD Externo 1 TB MARCA/FABRICANTE: ADATA MODELO: 1TB	459,00 1.836,00
12	HD Externo 2 TB	4	HD Externo 2 TB MARCA/FABRICANTE: WD MODELO: 2TB	442,00 1.768,00
14	Caixa de Som portátil 3W RMS	1	Caixa de Som portátil 3W RMS MARCA/FABRICANTE C3 TECH MODELO: 301BK	59,00 59,00
15	Impressora Laserjet monocromática	1	Impressora Laserjet monocromática MARCA/FABRICANTE: HP MODELO: 107A	1.699,00 1.699,00
16	Mesa digitalizadora de documentos 2400dpi	3	Mesa digitalizadora de documentos 2400dpi MARCA/FABRICANTE: HUION MODELO: H1161	1.159,00 3.477,00

17	Suporte para Celular	1	Suporte para Celular MARCA/FABRICANTE: MASTICMOL MODELO: SCM300	19,90	19,90
20	Estabilizador 1000va	1	Estabilizador 1000va MARCA/FABRICANTE: TS SHARA MODELO: POWEREREST	193,00	193,00
21	Nobreak 600 va	36	Nobreak 600 va MARCA/FABRICANTE: RAGTECH MODELO: NEW SAVE	239,00	8.604,00
22	Nobreak 1200 va	4	Nobreak 1200 va MARCA/FABRICANTE: RAGTECH MODELO: NEW SAVE WAY	700,00	2.800,00
23	Nobreak 1500va senoidal	1	Nobreak 1500va senoidal MARCA/FABRICANTE: RAGTECH MODELO: 1500VA	657,00	657,00
34	Caixa de som para PC 3w	1	Caixa de som para PC 3w MARCA/FABRICANTE: C3 TECH MODELO: 301BK	59,00	59,00
35	Smartphone 128gb ou 64gb versão global	1	Smartphone 128gb ou 64gb versão global MARCA/FABRICANTE: SAMSUNG MODELO: A22	2.159,00	2.159,00
36	Tela de projeção 100"	1	Tela de projeção 100" MARCA/FABRICANTE: NARDELLI MODELO: NR-02	339,00	339,00
37	Caixa de som 300w com pedestal tripé	1	Caixa de som 300w com pedestal tripé MARCA/FABRICANTE: SUMAY MODELO: CAP22X	1.459,00	1.459,00
38	Impressora multifuncional laser colorida	5	Impressora multifuncional laser colorida MARCA/FABRICANTE: BROTHER MODELO: DCPL3551CDW	5.100,00	25.500,00
39	Tablet Galaxy A7 64GB Wi-Fi Tela 10.4" Octa-Core 2.0GHz - Grafite	1	Tablet Galaxy A7 64GB Wi-Fi Tela 10.4" Octa-Core 2.0GHz - Grafite MARCA/FABRICANTE: SAMSUNG MODELO: TAB A7	2.100,00	2.100,00
46	Web cam Full HD	3	Web cam Full HD MARCA/FABRICANTE: CHIP-SCE MODELO: 1080P	349,00	1.047,00
47	Fone Com Microfone Usb Preto	3	Fone Com Microfone Usb Preto MARCA/FABRICANTE: C3 TECH MODELO: PH-01SL	75,00	225,00
50	Impressora 3D Creality Modelo Ender 3 V2 com Placa 32 Bits	1	Impressora 3D Creality Modelo Ender 3 V2 com Placa 32 Bits MARCA/FABRICANTE: CREALITY MODELO: ENDER 3 V2	4.619,00	4.619,00
51	Gimbal com 3 Eixos Estabilizador Ebai	10	Gimbal com 3 Eixos Estabilizador Ebai MARCA/FABRICANTE: FUNSNAP MODELO: BCDB7CD45A	919,00	9.190,00
53	Projektor 5000 Lumens, BPC até 300"	1	Projektor 5000 Lumens, BPC até 300" MARCA/FABRICANTE: BPC MODELO: 5000LUMENS	2.610,00	2.610,00
54	Mini Projektor	1	Mini Projektor MARCA/FABRICANTE: UC 28 MODELO:UC-28C	1.249,00	1.249,00
55	Tela de Projeção 120"	1	Tela de Projeção 120" MARCA/FABRICANTE: SUMAY MODELO: MTS	610,00	610,00



FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
 "Utilidade Pública Municipal desde 1997"
 CNPJ: 22936439/0001-63
 Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
 Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
 CEP 68.508-970 - Marabá - PA
 E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org



56	Microfone de Lapela sem fio	7	Microfone de Lapela sem fio MARCA/FABRICANTE: VOKAL MODELO: DVSNI00	1.100,00	7.700,00
					109.465,90

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o **PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2021-CEL/FCCM**
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições.
- 7 A Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM é o órgão gestor da presente Ata: n° 17/2021/FCCM
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será SYANNE KAROLINE DA SILVA BRITO, inscrito no CPF sob o n° 042.468.942-14, brasileira, funcionários da Fundação Casa da Cultura de Marabá ou outro posteriormente designado pela Fundação Casa da Cultura de Marabá.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7° §2° do Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2021/CEL/FCCM**, pela Lei Federal n° 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal N° 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução n° 11.535 e Resolução n° 11.536/TCM, de 2014).

VANDA REGIA

AMERICO

GOMES:122396662

34

Digitally signed by VANDA REGIA AMERICO
 GOMES:12239666234
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
 Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
 SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
 ou=28881745000126, ou=Certificado PF
 A3, cn=VANDA REGIA AMERICO
 GOMES:12239666234
 Date: 2021.11.30 12:51:48 -03'00'

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE
 MARABÁ - PA

Vanda Régia Américo Gomes

CONTRATANTE

PONTO INFO
 COMERCIO E SERVICOS
 DE INFORMATICA
 EIR:08255726000187

Assinado de forma digital por
 PONTO INFO COMERCIO E
 SERVICOS DE INFORMATICA
 EIR:08255726000187
 Dados: 2021.11.30 12:05:27
 -03'00'

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE
 INFORMATICA EIRELLI EPP CNPJ N°
 08.255.726/0001-87
 CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº18/2021/FCCM
PROCESSO Nº 23.514/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2021-CEL/FCCM –

A FUNDAÇÃO DA CULTURA DE MARABÁ – FCCM, com sede na Folha 31, Quadra Especial Lote 01, Nova Marabá, CEP: 68.508-970, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.936.439/0001-63, devidamente representada pela **Presidente Vanda Régia Américo Gomes**, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade nº 1.214.272 SSP/SP, e CPF no 122.396.622-34 residente e domiciliada à Trav. Do Hospital, 453, s/nº, Bairro Velha Marabá, Município de Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI** CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, localizada na Rua Lauro Sodre nº 1098, Bairro São José, Tucuruí, PA, CEP 68.546-000, representada pela Sra Vilma Vieira de Oliveira Franco, nacionalidade brasileira, casada em comunhão de bens, empresária, CPF 829.214.312-20, domiciliada na Rua Lauro Sodré, nº 190, Bairro Centro, Tucuruí - PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte

Valor total dos itens **R\$ R\$ 43.143,57 (Quarenta e três mil cento e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos)**

Planilha de média - LOTE 02 - exclusivo para ME/EPP			AUGUSTUS		
Ite m	Descrição do item	Quant	Marca/modelo	Preço Unit.	Valor
3	Mouse USB emborrachado com Fio	76	Multilaser/mouse mo226 emborrachado usb azul	42,85	3.256,60
4	Mouse USB sem fio 2000DPI	120	Philips/ M423 200dpi 2.4ghz	38,66	4.639,20
9	HD SSD desktop 1TB	7	Goldenfir/t650-1tb	785,00	5.495,00
10	HD SSD notebook 1tb	5	Goldenfir/t650-1tb	847,37	4.236,85
13	Cabo VGA 1.5 m	4	ROHS/1885	12,92	51,68
18	Cabo USB 2.0 Impressora	4	IT. BLUE/Print.USB 2.0/1.5M	3,68	14,72
19	Fonte atx 500w	6	ATX/Fonte Power Station atx Os - 500w	190,00	1.140,00
24	Fonte Universal 12v – 24v	39	Futura/Dy AS 12/24V	70,00	2.730,00
25	Pen drive 8GB	4	Trend/08 GB USB 3.0	31,75	127,00
26	Pen drive 16 GB	3	Trend/16 GB USB 3.0	39,20	117,60
27	Pen drive 32GB	17	Trend/32 GB USB 3.0	33,00	561,00
28	Cartão de memória 64GB	3	sandisk/sSdsquns-064GGN3MA	104,33	312,99
29	Apresentador sem fio	2	C3tech/Ap-400	80,00	160,00
30	Cabo P2 P/ P10 5metros.	8	Nobre/CB.PSPP10-5 Metros	37,13	297,04
31	Cabo P2 P/ P10 30metros.	3	Nobre/CB.PSPP10-10 Metros	198,53	595,59
32	Cabo de força para fonte	20	Nobre/Cb.Atx1.8m	11,50	230,00
33	Cabo HDMI 30mt	1	Hardline/Ref:HVT HDMI30.0	198,53	198,53
40	Chip processador alto desempenho i5	3	intel/I5-8400/2.8GHZ	1.387,19	4.161,57
41	Placa Mãe H310 Gigabyte	3	Gigabyte/H310	1.444,90	4.334,70

42	Memória Ram DDR3 8GB Desktop	8	BestMemory/Memoria best Memory DDR3 8GB 1600MHZ PC	390,00	3.120,00
43	Memória Ram DDR4 8GB Desktop	8	Crucial/4GBDDR4- 2400MHZ	279,50	2.236,00
44	Memória Ram DDR3 8GB Notebook	8	Kingspec/Memoria P/notebook DDR 3-8G	228,58	1.828,64
45	Memória Ram DDR4 8GB Notebook	8	Puskill/Memoria p/notebook DDR-4/8GGB	228,58	1.828,64
48	Adaptador de Headset (P3 X P2) P3 Fêmea x P2 Macho	5	Mbtech/GB1164	20,27	101,35
49	Adaptador HDMI para VGA	7	nobre/conversor-hdmi x vgc	42,06	294,42
52	Adaptador wifi	15	RP - WIFI	71,63	1.074,45
					43.143,57

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021-CEL/FCCM**
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições.
- 7 A Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM é o órgão gestor da presente Ata: nº 17/2021/FCCM
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será SYANNE KAROLINE DA SILVA BRITO, inscrito no CPF sob o nº 042.468.942-14, brasileira, funcionários da Fundação casa da Cultura de Marabá ou outro posteriormente designado pela Fundação Casa da Cultura de Marabá.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021/CEL/FCCM**, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

VANDA REGIA

AMERICO

GOMES:12239666234

Digitally signed by VANDA REGIA AMERICO
 GOMES:12239666234
 DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora
 Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI
 Multipla, ou=28881745000126, ou=Certificado PF A3,
 cn=VANDA REGIA AMERICO GOMES:12239666234
 Date: 2021.12.02 10:04:22 -03'00'

AUGUSTU S

INFORMATICA

EIRELI:10433143000140

Assinado de forma digital por
 AUGUSTU S INFORMATICA
 EIRELI:10433143000140
 Dados: 2021.12.02 09:57:44 -03'00'

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE
 MARABÁ - PA

Vanda Régia Américo Gomes
 CONTRATANTE

AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI CNPJ Nº
 10.433.143/0001-40

CONTRATADA